[bookmark: _GoBack]ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  -  ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 23.08.2023									             № 31

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Красноленинский от 15.12.2022 № 37 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Красноленинский от 15.10.2015 № 22 «Об установлении земельного налога»»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения Красноленинский, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

Совет депутатов сельского поселения Красноленинский
РЕШИЛ:
1. пункт 1 решения изложить в новой редакции:
1.1.  «1. Ввести в действие на территории муниципального образования сельского поселения Красноленинский земельный налог, определить налоговые ставки, порядок уплаты земельного налога в пределах границ сельского поселения Красноленинский.

    1.2. пп.6 п.7трешения от 15.12.2022 № 37 изложить в новой редакции:
	« 6) граждане, на иждивении которых имеется ребенок-инвалид в возрасте до 18 лет - в отношении одного земельного участка, из каждого перечисленного вида земельного участка, указанных в пункте 2 настоящего решения.»;
[bookmark: Par25]          2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета депутатов
сельского поселения Красноленинский
________/О.Б.Шаманова

	                                    Глава сельского
  поселения Красноленинский

                     ________/О.Б.Шаманова

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

-

ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от

23

.0

8

.2023

№

31

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского

поселения

Красноленинский от

15

.

12

.202

2 № 3

7

«

О внесении

изменений в решение Совета

депутатов сельского поселения

Красноленинский от 15.10.2015 № 22

«Об установлении земельного

налога»

»

В

соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «

Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации

», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

Уставом

сельского поселения

Красноленинский

, в целях приведения муници

пального

правового акта в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации,

Совет депутатов сельского поселения

Красноленинский

РЕШИЛ:

1.

п

ункт

1

решения изложить в новой редакции:

1.1.

«

1. Ввести в действ

ие на территории муниципального

образования сельского поселения

Красноленинский

земельный налог,

определить налоговые ставки, порядок уплаты земельного налога в пр

еделах

границ сельского поселения

Красноленинский

.

1.

2.

пп.6 п.7трешения от 15.12.2022 № 37 изложить в новой

редакции:

«

6)

граждане, на иждивении

которых

имеется ребенок

-

инвалид в

воз

расте

до 18 лет

-

в отношении одного земельного участка, из каждого

перечисленного вида земельного участка, указанных в

пункте 2

настоящего

решения.»;

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ   -    ЮГРА   ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ   ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ РАЙОН   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ     РЕШЕНИЕ     от  23 .0 8 .2023                                    №  31     О внесении изменений в решение  Совета депутатов сельского  поселения  Красноленинский от  15 . 12 .202 2 № 3 7   « О внесении  изменений в решение Совета  депутатов сельского поселения  Красноленинский от 15.10.2015 № 22  «Об установлении земельного  налога» »       В  соответствии с     Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ « Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации », главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  Уставом  сельского поселения   Красноленинский , в целях приведения муници пального  правового акта в соответствие с действующим законодательством  Российской Федерации,     Совет депутатов сельского поселения  Красноленинский   РЕШИЛ:   1.   п ункт  1  решения изложить в новой редакции:    1.1.   « 1. Ввести в действ ие на территории муниципального  образования сельского поселения  Красноленинский   земельный налог,  определить налоговые ставки, порядок уплаты земельного налога в пр еделах  границ сельского поселения  Красноленинский .            1. 2.   пп.6 п.7трешения от 15.12.2022 № 37 изложить в новой  редакции:     «   6)  граждане, на иждивении  которых   имеется ребенок - инвалид в  воз расте  до 18 лет  -   в отношении одного земельного участка, из каждого  перечисленного вида земельного участка, указанных в  пункте 2  настоящего  решения.»;              2. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).